АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019       № 289

О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда

Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 28.10.2015 № 224

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2008 № 5-ПП

«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Правительства Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда Администрации

ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 28.10.2015 № 224 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 19.04.2018 № 98), следующие изменения:

1.1.  Абзац пятый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«г)  оказание пострадавшим гражданам, оказавшимся в зоне чрезвычайной

ситуации, единовременной материальной помощи в размере 10 тыс. рублей

на человека;».

1.2.  Пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда

на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных подпунктом «г»

подпункта 1.3.1 настоящего Порядка, осуществляется при одновременном

выполнении на день введения режима чрезвычайной ситуации для соответствующих

органов управления и сил единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций следующих условий:

- постоянное проживание гражданина в жилом помещении, которое попало

в зону чрезвычайной ситуации и в котором он зарегистрирован по месту жительства;

- нарушение условий жизнедеятельности гражданина в результате воздействия

поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

И.о. главы администрации        Е.В. Третьяк